محمود فلکی نے جو استدلال کیا ہے وہ کئی صفحوں میں آیا ہے۔ اس کا خلاصہ یہ ہے:

① صحیح بخاری میں ہے کہ ابراہیم رضی اللہ عنہ (آنحضرت ﷺ کے صغیر السن صاحبزادے) کے انتقال کے وقت
آفتاب میں گہن لگا تھا۔ اور یہ ۱۰ ہجری تھا اور اس وقت آپ ﷺ کی عمر کا تریسٹھواں (۶۳) سال تھا۔
② ریاضی کے قاعدے سے حساب لگانے سے معلوم ہوتا ہے کہ ۱۰ ہجری کا گرہن ۷ جنوری ۶۳۲ء کو آٹھ بج
کرتیس منٹ پر لگا تھا۔

③ اسی حساب سے یہ ثابت ہوتا ہے کہ اگر قمری تریسٹھ برس پیچھے ہیں تو آپ ﷺ کی پیدائش کا سال
۱۵۵۷ء ہے، جس میں از رُوے قواعد ہیئت ربیع الاول کی پہلی تاریخ ۱۲ اپریل ۱۵۵۷ء کے مطابق تھی۔

④ تاریخ ولادت میں اختلاف ہے، لیکن اس قدر متفق علیہ ہے کہ وہ ربیع الاول کا مہینہ اور دوشنبہ یعنی پیر کا
دن تھا۔

طبع اول
1995ء ” ” طبع دوم
1990ء مکتبہ کتاب وسنت، ریحان چیمہ، سیالکوٹ 19 فقہ الصلوٰۃ (جلد اول) .. طبع اول
1414ھ 1999ء مکتبہ کتاب وسنت ریحان چیمہ، سیالکوٹ 20 فقہ الصلوٰۃ (جلد دوم)
نور اسلام اکیڈمی - لاہور 21 فقہ الصلوٰۃ (جلد سوم) زیر کتابت
زیر ترتیب 22 فقہ الصلوٰۃ (جلد چہارم)
1421ھ 2000ء زیر کتابت 23 رمضان المبارک و احکام روزہ
” 24 احکام زکوٰۃ و صدقات
1421ھ 2000ء مکتبہ کتاب وسنت، ریحان چیمہ، سیالکوٹ 25 جہاد اسلامی کی حقیقت
1421ھ 2001ء مکتبہ کتاب وسنت، ریحان چیمہ، سیالکوٹ 26 سود و رشوت
1421ھ 2001ء مکتبہ کتاب وسنت، ریحان چیمہ، سیالکوٹ 27 زنا کاری و فحاشی
تیار برائے طباعت 28 چند اختلافی مسائل میں راہ اعتدال
تیار برائے طباعت 29 مقالات قمر
1421ھ 2000ء ” 30 گلدرستہ نصیحت سے بچنا پھول۔
تیار برائے طباعت 31 بچپاس سوال و فتاویٰ احکام حیض کے بارے
تیار برائے طباعت 32 محرمات (حرام امور)
تیار برائے طباعت 33 ممنوعات (ناجائز امور)

تاریخ طباعت شایع کردہ نام کتاب
1421ھ 2000ء مکتبہ کتاب وسنت، ریحان چیمہ، سیالکوٹ 34 لوطت و اعلام بازی
1421ھ 2000ء مکتبہ کتاب وسنت، ریحان چیمہ، سیالکوٹ 35 انسداد زنا و لواطت کیلئے اسلام کی تدابیر
مکتبہ کتاب وسنت، ریحان چیمہ، سیالکوٹ 36 سورۃ فاتحہ فضیلت و مقتدی کے لئے حکم
1421ھ 2000ء مکتبہ کتاب وسنت، ریحان چیمہ، سیالکوٹ 37 آمین۔ معنی و مفہوم، مقتدی کے لئے حکم
” 38 رفع الیدین، جائین کے دلائل کا جائزہ
1422ھ 2001ء نور اسلام اکیڈمی۔ لاہور 39 درود شریف۔ فضائل و احکام
1420ھ 2000ء مکتبہ کتاب وسنت، ریحان چیمہ، سیالکوٹ 40 ظہور امام مہدی، (طبع اول)
تیار برائے طباعت 41 مسائل قربانی و عیدین
زیر کتابت 42 الامام العلامہ ابن باز
زیر کتابت 43 الامام الحدیث الالبانی
1421ھ 2000ء علی فواد پبلشرز لاہور، توحید پبلیکیشنز، بنگلور 44 نماز پنجگانہ کی رکعتیں مع و ترو تہجد
1421ھ 2000ء مکتبہ کتاب وسنت، ریحان چیمہ، سیالکوٹ 45 فریضہ امر بالمعروف و نہی عن المنکر اور ضرورت جہاد
1422ھ 2001ء ” 46 اسیران جہاد اور مسئلہ غلامی
مسودہ تیار برائے طباعت 47 جمعہ مبارک۔ فضائل و مسائل
مسودہ تیار برائے طباعت 48 نماز باجماعت کا حکم
مسودہ تیار برائے طباعت 49 مباحات و مکروہات و مفسدات نماز
مسودہ تیار برائے طباعت 50 تفسیر سورۃ الحجرات
مکتبہ کتاب وسنت، ریحان چیمہ، سیالکوٹ 51 تمباکو نوشی
1421ھ 2000ء مکتبہ کتاب وسنت، ریحان چیمہ، سیالکوٹ 52 دخول جنت کے تیس اسباب
1421ھ 2001ء مکتبہ کتاب وسنت، ریحان چیمہ، سیالکوٹ 53 انسانی جان کی قدر و قیمت اور فلسفہ جہاد
مسودہ تیار برائے طباعت 54 مسائل و احکام طہارت (مفضل)

تاریخ طباعت

شائع کردہ

نام کتاب